

**Reparația acoperișului (schimbarea foilor de ardezie)  
și termoizolarea pereților la blocul de studii a  
Gimnaziului din sat. Cîrnățenii Noi, r-nul Căușeni  
(numai acoperiș), Etapa I.**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

**Reparația acoperișului (schimbarea foilor de ardezie) și termoizolarea pereților la blocul de studii  
a Gimnaziului din sat. Cîrnățenii Noi, r-nul Căușeni (numai acoperiș), Etapa I.  
Demontari.**

**Valoarea de deviz 103 970,45 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Capitolul 1.Demontari.</b>				
0	RpCI42B n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	700,40	36,30	25 424,52
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	252,144		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	252,144		
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	14,008		
1	RpCH32C n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	700,40	9,45	6 618,78
	7124010010700	Dulgher	h-om	63,036		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	63,036		
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	21,012		
2	RpCH32D n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente	m2	4,00	15,22	60,90
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,60		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,60		
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,06		
3	RpCI42A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	93,30	7,15	667,10
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	8,397		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,665		
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,933		
4	RpCI42A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	65,80	7,15	470,47
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	5,922		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,29		
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,658		
5	RpCI42F n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	610,00	34,40	20 984,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	286,70		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	122,00		
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	36,60		

1	2	3	4	5	6	7
6	<b>RpIzC45B</b> n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (cheramzit)	m3	91,50	76,22	6 974,13
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	93,33		
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,83		
	2922140006705	Macara fereastra de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	25,62		
<b>Total Capitolul 1.Demontari. Incluziv salariu</b>						<b>61 199,89 57 793,20</b>
		<b>2. Moloz.</b>				
7	<b>TsC03G1</b> n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,30	780,00	234,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,78		
8	<b>TRI1AA04C3</b> n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	12,20	27,50	335,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,71		
9	<b>TsI50A3</b> n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	61,00	22,80	1 390,80
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,636		
<b>Total Moloz. Incluziv salariu</b>						<b>1 960,30 335,50</b>

Cheltuieli directe	lei	63 160,19
Asigurarea medicala si sociala	24,00 %	13 950,89
Transport	2,00 %	0,04
Total	100,00 +	77 111,12
Celtueli de regie	6,00 %	4 626,67
Total	100,00 +	81 737,79
Beneficiu de deviz	6,00 %	4 904,27
Total	100,00 +	86 642,05
TVA	20,00 %	17 328,40

**Total deviz:** **103 970,45**  
**Incluziv salariu** **58 128,70**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)